Rio Grande do Sul , 02 de Julho de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4109

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             128

R E S O L V E

Art. 1º - Contratar SANDRA GORETTI CAMERA, para a vaga de
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, com carga horária de
40 horas semanais, classificada em 2º lugar, de acordo com Edital de
Processo Seletivo nº 044/2025, homologado pelo Edital nº 055/2025,
no período de até 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 01 de julho de
2025, para suprir necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 01 de julho de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 01 de julho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretaria da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:F6227913

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 16.928/2025

Contrata DJONATAN ODIL CARARD, como
Agente de Combate às Endemias.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI,
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações, e de acordo com a Lei Municipal nº 3.173/2025 e Lei
Complementar n.º 009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Contratar DJONATAN ODIL CARARD, para a vaga de
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, com carga horária de
40 horas semanais, classificado em 3º lugar, de acordo com Edital de
Processo Seletivo nº 044/2025, homologado pelo Edital nº 055/2025,
no período de até 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 01 de julho de
2025, para suprir necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 01 de julho de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 01 de julho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

EVERTON LAGEMANN,
Secretaria da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:A322A8B0

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão
Eletrônico PMI 22-2025  Processo 195-2025, referente ao Registro
de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de pedrisco , pó

de brita e brita n° 2 para atender demanda da Secretaria de Obras e
Viação  Item: 01  Empresa: BRITA IBIRUBA INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA  CNPJ 02.239.710/0001-02, pelo valor total de
R$ 285.000,00 / Itens: 2 e 3 - Empresa: COMPACTA SUL
PAVIMENTAÇÃO LTDA  CNPJ 03.667.661/0001-63, pelo valor
total de R$ 185.000,00  totalizando R$ 470.000,00 (quatrocentos e
setenta mil reais) tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial,
os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

Ibirubá - RS, 01 de julho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:08D649FF

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DA ATA N.º 21-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

21-2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição
de massa asfáltica tipo Concreto betuminoso usinado a quente
(CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, faixa C, com
CAP 50/70 - aquisição posto usina.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 21-2025
Contratada: COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA
CNPJ: 03.667.661/0001-63
Item: 1
Valor: R$ 270.000,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:295E141B

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 088-2025  DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 152-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de peças
e mão-de-obra para revisão de 500 horas da Motoniveladora GR
1803br, frota nº 230, para atender as necessidades da Secretaria de
Obras e Viação.
Vinculado a Dispensa de Licitação nº 152-2025
Contratada: GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA
CNPJ:14.767.899/0001-87
Valor: 12.375,62

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:7F93C46D

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 87-2025  INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO 44-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: contratação de empresa para a fornecimento dos projetos
educacionais denominados ACERTA BRASIL  Mega EF1  5º ANO
(LP+MAT) e Mega EF2  9º ANO (LP+MAT), destinados aos alunos
do 5º e 9º ano da Rede Municipal de Ensino de Ibirubá/RS, conforme
documentos da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto.
Vinculado a Dispensa de Licitação 44-2025
Contratada: CENTRALINK EDUCACAO E CULTURA LTDA
CNPJ sob nº 17.119.525/0001-43
Valor: R$ 68.208,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:05B072B6